МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТОБОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
________________________________________________________________
ПРИКАЗ

 29.04.2022                                                                                                        № 81/2
с. Тоболово

«Об  организации оздоровительного учреждения с дневным пребыванием
в МАОУ Тоболовская СОШ»

 	В целях обеспечения эффективной организации детской летней оздоровительной кампании 2022 года, создания условий для полноценного отдыха и занятости несовершеннолетних МАОУ Тоболовская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1). Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей на базе МАОУ Тоболовская СОШ по адресу: 627704, Тюменская область, Ишимский район, с. Тоболово, ул. Мира, 13а.
2 смена - с 27.06.2022г.___ по 17.07.2022г. в составе 100 человек,
3 смена - с 21.07.2022г.___ по 10.08.2022г. в составе  71 человека.
2). Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием, ответственным за соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, охрану ответственным за соблюдение санитарно – эпидемиологических норм и правил, труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря:
2 смена: 27.06.2022г. по 17.07.2022г., Зыкову Елену Николаевну – учитель;
3 смена: 21.07.2022г. по 10.08.2022г., Первышину Ирину Станиславовну – учитель.
3).  Назначить  воспитателями в лагере:
2 смена: 27.06.2022г. по 17.07.2022г.
                1 отряд – Сивкова Любовь Викторовна, учитель;
                2 отряд – Сарбалинова Алмагуль Анатольевна, учитель;
                3 отряд – Филина Ольга Николаевна, учитель;
                4 отряд – Писклова Светлана Геннадьевна, учитель;
                5 отряд – Торопова Инна Юрьевна, учитель;
3 смена: 21.07.2022г. по 10.08.2022г.
                1 отряд –  Сарбалинова Алмагуль Анатольевна, учитель;
                2 отряд – Жидков Руслан Алексеевич, учитель;
                3 отряд – Королёв Виктор Алексеевич, учитель.
4). Назначить ответственным за организацию питьевого режима:
2 смена: 27.06.2022г. по 17.07.2022г.; 3 смена: 21.07.2022г. по 10.08.2022г.;
Яшину Елену Викторовну.
5). Возложить ответственность за проведение инструктажей на рабочем месте всех сотрудников лагеря по утвержденной программе инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте:
2 смена – Зыкову Елену Николаевну – начальник лагеря, 3 смены – Первышину Ирину Станиславовну – начальник лагеря.
6). Начальнику лагеря 2 смены – Зыковой Елене Николаевне, 3 смены – Первышиной Ирине Станиславовне организовать проведение тренировочных эвакуаций в первый день работы лагеря.
7). Возложить ответственность за содержание в соответствии с санитарно – гигиеническими, противопожарными требованиями помещений общеобразовательной организации, для работы лагеря 2 смена: 27.06.2022г. по 17.07.2022г.  начальник лагеря Зыкова Елена Николаевна, 3 смена: 21.07.2022г. по 10.07.2022г. начальник лагеря Первышина Ирина Станиславовна.
8). Возложить ответственность за противопожарную безопасность в лагере: 2 смена: 27.06.2022г. по 17.07.2022г.  начальник лагеря Зыкова Елена Николаевна, 3 смена: 21.07.2022г. по 10.07.2022г.  начальник лагеря  Первышина Ирина Станиславовна.
9). Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию электрооборудования в лагере: 2 смена: 27.06.2022г. по 17.07.2022г.    начальник лагеря Зыкова Елена Николаевна, 3 смена: 21.07.2022г. по 10.07.2022г., начальник лагеря Первышина Ирина Станиславовна.
10). Закрепить за лагерем следующие помещения и объекты:
2 смена с 27.06.2022г. по 17.07.2022г.:
каб. 2 спальня для девочек – 8 мест (45,48 кв.м.)
каб. 3 спальня для мальчиков – 7 мест (45,60 кв.м.)
каб. 4 спальня для девочек – 8 мест (49,08 кв.м.)
каб. 5 спальня для мальчиков – 8 мест (52,31 кв.м.)
каб. 23 отрядная комната (49,08 кв.м) - 20 детей
каб. 21 отрядная комната (45,27 кв.м.) – 20 детей
каб. 20 отрядная комната (48,18 кв.м.) – 20 детей
каб. 29 – отрядная комната (43,36 кв.м.) - 20 детей
каб. 22 отрядная комната (52,31 кв.м.) - 20 детей
душевая для мальчиков (для мытья ног) (11,86 кв.м.)
душевая для девочек (для мытья ног) (12,23 кв.м.)
каб.28 штаб (46,08)
каб. 35 – актовый зал (89,9 кв.м.)
спортивный зал (636,58 кв.м.), столовая (99,5 кв.м.), библиотека (60,70 кв.м.), туалетные комнаты 1 этаж: для мальчиков – 6,43 кв.м. (2 кабины), для мальчиков – 8,47 кв.м. (3 кабины), для девочек – 8,10 кв.м. (4 кабины), для девочек – 6,43 кв.м. (2 кабины); 2 этаж: для мальчиков – 11,86 кв.м. (3 кабины), для девочек – 11,52 кв.м. (4 кабины).
3 смена с 21.07.2022г. по 10.02.2022г.:
каб. 2 спальня для девочек – 8 мест (45,48 кв.м.)
каб. 3 спальня для мальчиков – 7 мест (45,60 кв.м.)
каб. 4 спальня для девочек – 8 мест (49,08 кв.м.)
каб. 5 спальня для мальчиков – 8 мест (52,31 кв.м.)
каб. 23 отрядная комната (45,27 кв.м.) – 25 детей
каб. 21 отрядная комната (48,18 кв.м.) – 23 ребёнка
каб. 20 отрядная комната (47,20 кв.м.)  - 23 ребёнка
душевая для мальчиков (для мытья ног) (11,86 кв.м.)
душевая для девочек (для мытья ног) (12,23 кв.м.)
каб.28 штаб (46,08)
каб. 35 – актовый зал (89,9 кв.м.)
спортивный зал (636,58 кв.м.), столовая (99,5 кв.м.), библиотека (60,70 кв.м.),
[image: ] [image: ]

[image: ]

[image: ]

	4 День
Гостевания
30.06.22

	- Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами»
-Театральное представление «В гостях у сказки»
-  Эстафета «О, спорт – ты жизнь!»
- КВН «Сам себе спасатель»
- Литературный час «Всё о сказках…»
- Конкурс рисунков «Дети – цветы жизни»
- Фестиваль шахматной игры (конкурс «Удивительные шахматы»
- Конкурс-викторина «Весёлые ребусы и шарады» (волонтёрский отряд)
- Игры на свежем воздухе
	Воспитатели

	5 День
Русской народной песни
01.07.22

	- Минутка здоровья «Зелёная аптечка» первая помощь при укусах насекомых.
- Концерт «Лейся песня» (исполнение народных песен в национальных костюмах, изготовленных из подручного материала).
- Виртуальная экспедиция «В гости к местному фольклору»
- Фотоконкурс «Взгляд в будущее»
- Славянские игры «Жмурки»
- Игры на свежем воздухе (волонтёрский отряд)
	Воспитатели

	6 День
Народной забавы
04.07.22

	- Минутка здоровья «Солнечный ожог», первая помощь при ожоге.
- Весёлые игры «Играем безустали».
-Спортивные игрища «Стенка на стенку»
-Музей асфальтовой живописи «У Лукоморья…»
- Акция «Красивое село», приуроченная к 78-летию образования Тюменской области.
-Спортивные эстафеты «От значка ГТО – в Олимпийской медали!»
-Эрудит-шоу «Правила дорожного движения – достойны уважения» (волонтёрский отряд)
- Игры на свежем воздухе
	Воспитатели

	7 День
Посиделок
05.07.22

	- Минутка здоровья «Путешествие в страну витаминов».
-Игровая программа «На завалинке -Посидим, поокаем»
-Хакатон «Так говорили в старину»
-Акция «Добро пожаловать» (в рамках проекта «Медиастрана»)
-Викторина по русским былинам «Богатырская наша сила!»
-Игровая программа «Славянские игрища»
- Игры на свежем воздухе (волонтёрский отряд)

Воспитатели

	8 День
Частушки
06.07.22

	- Минутка здоровья «Осанка – основа красивой походки»
-Онлайн-конкурс «Русская частушка»
-Спортивная программа «Спорт – миротворец»
-  Аукцион «Народных мудростей»
- Юмористический конкурс «Переведи на современный язык»
- Просмотр фильма «Культура моего народа»
-Акция «Мы за ЗОЖ!» (волонтёрский отряд)
- Славянские игры на свежем воздухе
	Воспитатели

	9 День
Ивана-Купала
07.07.22
	- Минутка здоровья «Как снять усталость с ног»
- Парад «Костюмов и венков» (из подручного материала).
-Фольклорный праздник «Ивана-Купала»
- Путешествие по станциям «Традиции народов»
- Молодецкие игрища
- Проект-презентация «Лето – чудная пора» (волонтёрский отряд)
- Игры на свежем воздухе

Воспитатели

	10 День
Семьи, любви и верности
08.07.22
	- Минутка здоровья «Берегите глаза!»
-Просмотр и обсуждение фильма «Неразлученные» - сказ о Муромских святых Петре и Февронии.
-Проект «Традиции и обычаи русской семьи»
- Конкурс фотографий «Счастливые родные лица»
- Конкурс проектов «Моя родословная»
-Видео-поздравление «Моя семья - моё богатство»
- «Скажи жизни «ДА!» (волонтёрский отряд)
- Славянские игры на свежем воздухе.

Воспитатели

	11 День
Народной игрушки
11.07.22

	-Минутка здоровья «Правильное питание»
- Познавательный час «Мир славянской игрушки»
-Летняя спартакиада «В спорте - сила!»
- Мастер-класс « Чудо игрушки» (лепка из теста, роспись игрушек Хохломской, городецкой, филимоновской росписью)
- Экскурсия в музей ИГПИ им П.П. Ершова в г.Ишим
 (волонтёрский отряд)
- Славянские игры на свежем воздухе

Воспитатели

	12 День
Фольклорной мозаики
12.07.22
	- Минутка здоровья «Культура поведения за столом».
- Танцевальный марафон «Движение – это жизнь» (в рамках проекта «Здоровье в движении»
-Проект «Летопись фольклора родных мест».
- Привал «Путешественников»
- Викторина «От считалочки до потешки»
-Литературный час «Русская былина»
-Конкурс рисунков на асфальте «У светофора каникул нет!»
- Проект «Фольклорные кудесники» (волонтёрский отряд)
- Славянские игры на свежем воздухе
	Воспитатели

	13 День
Народных промыслов
13.07.22
	- Минутка здоровья «Развивайте свою память»
- Создание коллажа «Промыслы народов России»
 - Творческие проекты «Гжель и Жостово»
-Конкурс мистерий «Обыкновенное чудо» (в рамках проекта «КультУРА жизни».
-  Мастер-класс «Кукла-оберег из ниток»
-Танцевальный марафон «Танцуем дружною семьёй»
Конкурс поделок из природного материала «Наши руки не знают скуки»
(волонтёрский отряд)
- Славянские игры на свежем воздухе
	Воспитатели

	14 День
Без берёзы не мыслю России
14.07.22

	- Минутка здоровья «Гигиена дома»
-Акция 3Д: «Делай Добрые Дела»
(помощь ветеранам)
-Проект  «Её величество БЕРЁЗКА»
-Брейн-ринг «Белая берёза – символ России»
-Мастер-класс «Травнички-обереги»
-Фотоконкурс «Природа творит чудеса» (в рамках конкурса «Символы региона»)
- Конкурс видеороликов «Мы – потомки героев», в рамках областного информационно-просветительского проекта «Мы-потомки героев!».
- Музыкальный ринг «Дружба крепкая» (волонтёрский отряд)
-Игры «Вас вызывает Спортландия»
- Виртуальная экскурсия к рельефу «Тюмень – Победителям»
- Игры на свежем воздухе
	Воспитатели

	15 День
Народных развлечений
15.07.22
	- Минутка здоровья «Гигиена дома»
-Акция 3Д: «Делай Добрые Дела»
(помощь ветеранам)
-Проект  «Её величество БЕРЁЗКА»
-Брейн-ринг «Белая берёза – символ России»
-Мастер-класс «Травнички-обереги»
-Фотоконкурс «Природа творит чудеса» (в рамках конкурса «Символы региона»)
-Конкурс видеороликов «Узнай героя-земляка», в рамках акции «Узнай Героя-земляка».
- Музыкальный ринг «Дружба крепкая» (волонтёрский отряд)
-Игры «Вас вызывает Спортландия»
- Виртуальная экскурсия к рельефу «Тюмень – Победителям»
- Игры на свежем воздухе

Воспитатели

[image: ]

image1.jpeg
TyaJleTHbIe KOMHATHI 1 9Tax: /Ui Malb4uKOB — 6,43 kB.M. (2 KaGUHBI), /Ul MAIBYAKOB —
8,47 xB.M. (3 XabuHbI), 17151 neBoyYeK — 8,10 KB.M. (4 KaOUHBI), [T N€BOYEK — 6,43 KB.M. 2
KabuHb1); 2 9Tax: JUIs MaTburKoB — 11,86 kB.M. (3 kaOuHBI), IS [€BOYCK — 11,52 xB.M. (4
KaOWHBI). :

11). Vreepmuth: Pexum paGotel nareps Ha 2 cMmeHy ¢ 27.06.2022r. mo 17.07.2022r.,
(ITpunoxenwue 1).

12). YrBepmuth: Pesxum pabGotsr nareps Ha 3 cmery ¢ 21.07.2022r. mo 10.07.2022r.,
(IIpunoxenwue 2).

14). VBepmuts: [Inan-cetky Ha 2 cMeHy ¢ 27.06.2022r. o 17.07.2022r.,

(ITpunoxenwue 3).

16). YrBepmuts: [Lian-cetky Ha 3 cmeny ¢ 21.07.2022r. mo 10.07.2022r.,

(TTIpunoxenue 4).

18). VrBepmuth: Pacrmcamme KpyxkoB Ha 2 cMmeHy 27.06.2022r. mo 17.07.2022r.,
(TTpunoxenwue 5).

19). VrBepauts: Pacnucanwe kpyxkoB Ha 2 cMeHy ¢ 21.07.2022r. mo 10.07.2022r.,
(TTpunoxenwue 6).

20). OyHKIMOHAIBHbIE OOS3aHHOCTH COTPYIHMKOB, 3a/€MCTBOBAHHBIX B OpraHH3allud
pa6ots! nareps (IIpunoxerue 7).

21.1. JTomKHOCTHBIE MECTPYKIUH T10 oxpaHe Tpyaa (I[Ipunoxenue 8).

21.2. MHcTpykimu 1o Texuuke GesonacHoctu (Ilpunoxenue 9): .

22). Ha3HauuTh OTBETCTBEHHBIM 32 OPraHU3ALMIO 3aHATOCTH OOYYAIOIIMXCS B JICTHHH
HepUOJ, COCTOSIIMX HA PA3IMYHBIX BUAAX INPO(UIAKTHYECKOIO y4YeTa, COLHAIBHOIO
nenarora Kanypuny Jliommuny BukroposHy.

23). Ha3HauuTh OTBETCTBEHHBIM 3a OPraHH3aLMIO pPabOTEI MO TPYHOYCTPOMCTBY
oOydaromuxcs (B3aMMOJEHCTBUIO C KaKAMH — JIMOO YYPEXKIEHHUSIMH II0 BOIPOCAM
TpynoycTpoiicta) yuurens PomanoBy CeernaHy FiBaHOBHY.

24, KimacCHBIM pyKOBOJHUTEIISIM:

24.1. TIpoBecTH MepoTpHsTHs (KIACCHBIE Yachl, Oece/pl, IPaKTHIECKUe 3aHITHS U T.1.),
HampaBJIeHHbIE HA PACIIMPEHHe 3HaHUH II0 BOIIPOCaM CaMOCOXPAHHUTENIEHOTO TIOBEASHHS B
JeTHUM TepHon, yAeusis 0coboe BHUMaHHE BONpPOCaM 0€30MacHOCTH  OPOXKHOIO
JIBUOKEHMS, TPOTUBOMOXKAPHON O€30IacHOCTH, IpaBHMilaM IOBENEHHS Ha OTKPHITBIX
BoJ0eMax B cpok 1o 30.05.2022r.

24.2. JloBecTH N0 CBEIEHHMS POAUTENEH W AeTedl MHQOpMAIHIO 06 OpraHM3allk¥ PabOThI
nareps, OpraHU3alMy COLUATBHO — 3HAIUMOMN NeATeIbHOCTH, TPYAOYCTPOUCTBE B CPOK 10O
20.05.2022r. ,

25). Ha3Ha4uTh OTBETCTBEHHBIM 32 BeJleHHE MOHUTOPHMHIA OXBATa OT/ABIXOM H 3aHATOCTBIO
obyuaromuxcsi B JIETHWH Teprof coumanbHoro nenarora Kamypuny Jlronmury
BukroposHy.

26). PasmecTuTs HHGOpMaIMIo 06 opraHusanuy jeTHei kammanuu B MAOY ToGomnosckast
COIIl Ha IIKOJIBHOM caiiTe, CTeHZe, O0ecHedYnTh CBOEBPEMEHHOE TIIONOJHEHUE
maTepuanamu: 2 cmeHa 3bikoBa Enena HukonaesHa, 3 cmena Ilepsummna Mpuua
CTaHuCIaBOBHA. P iy

27). KoHTpOIIb 32 HCIOIHEHUEM r[p k@a OCIaBﬁig 3a coboii.

5

JTMpeKTOp IIKOJHL . Manyxus B.O.

image2.jpeg
C npuKa3oM 03HAKOMIICHBL:
CapbanuzoBa A.A. 49 04 22 [3';1/ 3bixoBa E.H. 3 04 3022
KoponeB B.A. r9.04 42 Jfer —  Toponosa NIO. £9-6% 1022 é ~

Cuskosa JL.B. <9 owJ0i? dﬂw KunxoB P.A. 9.0k 1042
Iepbimna U.C. 24 anxnosa CI. #9.07 foAX
Siumna EB. _ 9.0 d048Hee < KaHypm{aJIB 29 94 Jerd

Ounmuna O.H. 2204, 294 Vé

image3.jpeg
STy,

Tpunooicenue Nel
) =2\ Ymeeporcoaro:
 Hupéxmop wikonol:

= B.O.Manyxun

Pesxnm JHs Jarepsi AHEBHOro npeGbiBaHus npn MA! Y“".I“‘B"Gf)jiwo‘sclcaﬂ com
2 ce3oH (¢ 27.06.2022r. mo 17.07.2022r.)
9.00 - 9.30 Ipném nereii (110 OTpsAIaM)

9.30 - 9.45 Bapsiaka (IO OTpsIaM)
9.45-10.00 Jlmnmeiixa

10.00-10.30  3aBTpak 3akanHBaNIHe NPONEAYPbI, HPOTyJIKa HA CBE}EM BO3IyXe
(1-2 ompso) (3 - 5 ompsdbL, HA CBOUX MEPPUMOPUSIX)

10.30 - 11.00 3aBTpak 3axaJnBaloIIHe NPONETYPHI, NPOryJKa Ha CBesKeM BO3AyXe
(3-5 omps0) (1-2 ompsdbL HA CE0UX MEPPUMOPUIX)

11.00 - 12.00 Orpsiaabie MeponpHATHS. JHHAMHAYECKAs NAy3a.
12.00 - 13.00 OO6mee meponpHusiTHE

13.00-13.30 OGen 3ausTHs HO HHTepecaM (IPOCMOTP XyAOXKECTBEHHBIX H
MyJIbTHILTAKANHOHHBIX (PHILMOB, HOJBHKHBIC HIPbI, KOHKYPCBI, COPeBHOBAHHS)
(1-2 ompsao) (3-5 ompaow)

13.30 -14.00 OGen 3ausTHs N0 HHTEpPecaM (IPOCMOTP XyI0KECTBEHHBIX H
MYJIbTHILUTHKANHOHHBIX (HIEMOB, IOABHKHBIE HIPBI, KOHKYPChI, COPEeBHOBAHHS)
(3-5 omps0) (1-2 ompsowt)

14.00 - 15.00 IueBHO# coH. CHIOPTHBHO-0310POBHTE/IbHbIE MEPONIPHATHS
(1-2 ompsaow) (3-5 omps0)

15.00 - 16.00 = Orpsiaubie MeponpusaTHs. PaboTa KpyKKOB.

16.00 —16.20 TMosguuk. O3K0pOBHTENbLHBIE H 3aKAIMBAIOIIHE NPOLETYPbI
(1-2 ompsowt) (3-5 ompsowt)

16.20 —16.40 TITonguuk. O370poBHTENbHbIE H 3aKAJIHBAIOLINE NPOLEAYPbI
(3-5 ompsoer) (1-2 ompsowe)

16.50 — 17.00 JImneiixa, mogBeIeHHE UTOTOB AHSA. YXO0I AOMON.

image4.jpeg
B TN

: Izipwloa/cenue Ned

Ymeepoicoaio:

; ﬂuéexmop UWKONbL

B.O.Manyxun

npu MAOY To6os0Bckas CO
2 ce30H (¢ 27.06.2022r. no 17.07.2022r.)
Ne TIV/IT 3 Meponpisie OTBeTCTBEHHBIE OrmMeTka 0
E BBINIOJIHCHHH
Edicednesno: Bocnumamenu
- TpynoBoii necant
- Axuus «4ucTora cnacer Mup»
- Beimyck otuéra «HoBocTr THSDY
- CrlopTUBHEIE UTPBl, COPEBHOBAHMS, 3CTaQETHI U T. 1.
- Meponpusitusi, noceéauiennsie I'ody HapoOHozo uckyccmea u
HemMamepuanbHozo Kybmyprozo Hacieous napoooeé Poccuu, 6
m.u nemnuil onnavin-ghecmusany #TPAAULuA 72
| - [lunamuaeckue dackl «TaHiyem BMecTey (peaausalys IpoeKTa
| «310pOBbE B IBHKEHHH!»
-Axnus «JIo6po moXKanoBaThy, IPOEKT «MeauacTpaHa» e
1 [Jlens - MumyTKa 310p0oBbsi «MOM POCT U MOiA Bocnumamenu
3naxomcme BEC» - IIPOBETICHAE MEIUIIMHCKOTO 0CMOTpa
«B nymo!» - Kpyr 3nakomctB «S1+ThI=MbI»
27.06.22 . BEIGOPEI OpraHoB caMOyTIpaBIICHUS
- Qn3umo6 «I'omoe k mpyoy u obopone»
Heent:«C yero HaunHaercs Poxunay
-«Cobupaiicsi XOpoBoOI» (omKpsimue
CMEHbY), 6 PAMKAX 001aCMH020 NPOeKma
| «KynomYPA scusnup.
-Crapr axkuun «J{o6po 1moxanoBaTh»
s (6 pamrax ob6nacmmozo kourypca 6udeo sxcrypcuii)
‘ - «[IpexynpexaEH -3Ha4UT BOOPYKEHN
(MHCTPYKTaXH)
-Wrps1 Ha cBEXEM BO3IYXeE (6010HMEPCKULL
omps0)
2 Jlens - MuHyTKa 370pOBBs «3aKaJUBaHUE) Bocnumamenu
Hapoonoii ueper | - Urpa-kBect «Hen3BenanHas Tpona»
§ 28.06.22 - CopeBHOBauus 110 GyT6OIY
- l'oBopsimast crena: «Ku3Hb TypHCTOB»
| - Axuns «be3onacHbIe JOpPOTry»
- MapagoH HapOAHBIX UID
| -Urpa «Ilone gygec»
‘ - CnapsHckue urpsl. Jlanra (sononmépckuil
i ompsd)
5 - Urps1 Ha cBexeM BO3IyXe
f 3 neHb - MunyTka 310poBbst «KHurH 0 310poBBE»  Bocnumamenu

Ilomewex - UrpoBas nporpamma «Pycckasi cka3kay

image5.jpeg
PaGoTa KpPy’KKOB H CIOPTHBHBIX CEKIMI Jiarepst ¢ me

Ipunoowcenue Ne6
" Ymeepoicoaro:
[upexmop wikonbL:
2\B.O.Manyxun

npu MAOY Tob6onoBckast COIIL‘

Hnu Hazeanusn KpyscKos u cekyui Compyonuxu
noceujeHusn azenmcmea
TToHenenbHUK Cropt 1 MbI CapbanuaoBa A.A.
-IATHULIA (3HAKOMCTBO C HOCTHKEHUSMH POCCUACKHX CIIOPTCMEHOB,
[pOBEIeHHE CIOPTUBHEIX 5CTaheT, COPEBHOBAHMH)
IToneneTbHAK HckyccTBO CLIEHBI
-TIATHALA (UTenue MOHOJIOIOB, HHCIIEHHPOBAHHE CKA30K..) Cuskosa JL.B.
TToHexeTbHIK TToBHXHEIE HTPBI [ucxnosa C.I.
-[IATHHUIA (Pa3yunBaHue MOABIKHBIX HIP Pa3HBIX HAPOJOB) -,
IloHenenpHUK Henaii cam ®umna O.H.
-[IATHALA (M3TOTOBIIEHHUE TIOAEIOK U3 IOJPYIHOI0 MATEPHAa)
TlonenenpHUK «PurcoBanouka» Toponosa M.IO.
-IIATHHIIA (BeInonHeHHE IeH3aKHBIX 3aPACOBOK, PACOBAHUE I'€POEB

MYJIBT(HIEMOB))